
МК   ZMAJAC / ЗМАЈАЦ  СИРУП ОД ЈАГЛИКА    

Збпгатен сп витамин Ц                                                               Дпдатпк вп исхрана 

Спстав: 

 
Активни кпмппненти: 

 
100 g прпизвпд 
спдржи: 

 
15ml (19,8g) прпизвпд 

спдржи: 

 
Течен екстракт пд кпрен на јаглика 
(Primulae radicis extractum fluidum 1:3, 
etanol 45% m/m - глицерпл -  впда)                            

 
 

2,0 g 

 
 

0,40 g 

Впденп – глицерински екстракт пд 
тимјан (Thymi herbae extractum 1:3, 
средствп за екстракција впда – 
глицерпл 50:50)                             

 
3,0 g 

 
0,59 g 

Течен екстракт пд плпд на шипинка 
(Extractum Cynosbati fructus 1 : 3; етанпл 
65% V/V)      

 
1,10 g 

 
0,22 g 

 
Останати спстпјки: сахарпза, прпчистена впда, засладувач: E 420, мед, бпја: E 150a, 

кпнзерванс: E 211, арпма пеперминт. 

 

Нутритивни инфпрмации: 100 g прпизвпд спдржи прпсечнп: 15ml (19,8g): 

Енергетска вреднпст: kJ 

(kcal) 

1061,53 (253,95) 210,18 (50,28) 

Прптеини (g) 2,87 0,57 

Масти (g) 0,25 0,05 

Јаглени хидрати (g) 58,28 11,54 

Дејствп: 

Змајац сируппт спдржи екстракт пд кпрен пд јаглика, тимјан и плпд на шипка. Јагликата и 

тимјанпт придпнесуваат вп излачуваое на слузпт пд брпнхиите и разредуваоетп на 

секретпт на гпрните дишни патишта, дпдека витаминпт Ц пд плпдпт на шипката, 

придпнесува за нпрмалнп функципнираое на имунплпшкипт систем. 

Дпзираое и начин на упптреба: 

Впзрасни и деца ппстари пд 12 гпдини: 3 пати на ден пп 15ml сируп (1 супена лажица);  

Деца ппмеду 4 и 12 гпдини: 3 пати на ден пп 5ml сируп (1 кафена лажичка); 

Деца дп 4 гпдини: да се кпнсултира педијатар; 

Пред упптреба сируппт да се прпмати. 



Змајац сируппт да се кпристи 5-7дена. Вп кплку за тпа време не дпјде дп ппдпбруваое на 

спстпјбата, ппбарајте спвет пд лекар. 

  

Предупредуваое: 

При преппрачанипт начин на упптреба не се забележани несакани ефекти.Пп секпја 

упптреба шишетп да се затвпри.Прпизвпдпт не се кпристи пп истекпт на рпкпт на траеое. 

Лица чувствителни и алергични на некпја пд спстпјките не би требалп да гп кпристат 

препаратпт. 

Не се преппрачува упптреба на деца дп 4 гпдини, трудници и дпилки.Мпжат да се јават 

симптпми на ппреметуваоа на гастриинтестиналнипт тракт( мачнина, ппвраќаое, 

диареа).Кај пречуствителни лица мпжат да се развијат симптпми на алергиски реакции( 

уртикарија, птежнатп дишеое).Прпизвпдпт спдржи етанпл. 

Не се преппрачува истпвремена примена сп антитусици. 

Прекумерна упптреба мпже да предизвика лаксативен ефект 

Наппмена: 

Дпдатпците вп исхраната не смеат да се кпристат какп замена за нпрмална разнпврсна 

исхрана.Преппрачаната дпза не смее да се пречекпри. 

Чуваое:  На температура дп 25 °C. Да се чува на темнп и сувп местп впн дпфат на деца! 

Рпк на упптреба: 3 гпдини 

Пакуваое: Шише сп 150 g сируп. 

Прпизведува: ЕСЕНСА д.п.п., Вилинe впдe бб, Слпбпдна зпна Белград, Р. Србија 

Увпзник и застапник: СЕПТИМА д.п.п.е.л , Христп Татарчев 13, бр 9, 1000 Скппје, тел. 02 30 

60 175 , Р. Македпнија                                   

 

 

 

 

 

 

 

 


